Приложение № 5

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

за 6 месяцев 2015 года
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники

	
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципальной программе
	33,7
	0
	0
	0
	0
	33,7
	0
	0
	0
	0


Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Реализация системы мер по подготовке специалистов к действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

	1.1. 
	Обучение специалистов в государственном областном бюджетном учреждении образования «Учебно-методический центр гражданской защиты и пожарной безопасности по Новгородской области»безопасности по Новгородской области»
	март

апрель

май


	4 человека
1 человек

2 человек


	 

	1.2. 
	Проведение учебных тренировок по ликвидации аварийных ситуаций в поселениях и организациях района
	март
апрель

	Подгощское сельское поселение
НОАУ «Новгородский лесхоз»
При проведении тренировок отработали вопросы оповещения, сбора информации и взаимодействия  
	

	1.3
	Проведение учебно-методических занятий с уполномоченными по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям поселений и организаций района


	16.02.2015
06.04.2015

	изучили вопросы:
-прохождении учебы в ГОБОУ «УМЦ ГЗ и ПБ Новгородской области

-накоплении средств индивидуальной защиты для населения муниципального района

-о представлении сведений, информаций и отчетности в Администрацию муниципального района
изучили вопросы:

-о подготовке к летнему купальному сезону
-о подготовке к весеннее -летнему пожароопасному сезону
- о представлении информаций и отчетности в Администрацию муниципального района
	

	2.
	Создание, сохранение и использование резерва материальных ресурсов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени

	2.1.
	Заключение договора с организаций, представляющей необходимые материальные ресурсы при возникновении чрезвычайной ситуации
	январь-март
апрель
	-подготовка материала для проведения аукциона по предоставлению материальных ресурсов в случае возникновения чрезвычайной ситуации
-провели аукцион, определили поставщика материальных ресурсов в случае возникновения чрезвычайной ситуации (Шимское райпо)
	

	3.
	Совершенствование системы управления, связи и оповещения органов управления по ГО и ЧС

	3.1.
	Проведение штабных тренировок по оповещению муниципального звена областной территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МЗ РСЧС)


	январь
феврвль

март

апрель

май

июнь


	штабные тренировки по оповещению МЗ РСЧС проводили с участием дежурных ЕДДС. Оповещение проводилось по проводным и беспроводным линиям связи. В течении 30-40 минут руководители МЗ РСЧС были оповещены
	

	3.2.
	Проведение учебных тренировок по взаимодействию МЗ РСЧС
	март 
июнь

	-провели тушение возгорания лесного массива силами НОАУ «Новгородский лесхоз», арендаторов земель,  Администрации муниципального района  
- устранили запаха газа в подвале многоквартирного дома силами Шимского газового участка с участием сил МЗ РСЧС 
	

	3.3.
	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 
	январь

феврвль

март

апрель

май

июнь
	сбор и обмен информацией проводился с участием  дежурных ЕДДС. Информация поступала и передавалась в полном объеме и своевременно
	

	3.4.
	Проведение инвентаризации защитных сооружений, расположенных на территории муниципального района 
	-
	Инвентаризацию в полном объеме провели в 2014 году
	

	4.
	Разработка комплекса мероприятий по недопущению гибели людей на пожарах, водных объектах, при обнаружении взрывоопасных предметов

	4.1.
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации муниципального района 
	02.03.2015
07.04.2014

08.06.2015

	На комиссии отработали вопросы:
- о подготовке к проведению мероприятий по защите населения и территорий муниципального района в период весеннего половодья;
- о подготовке к пожароопасному весеннее -летнему периоду 2015 года;
- о мерах по предупреждению лесных и торфяных пожаров на территории муниципального района;
- о подготовке муниципального района к купальному сезону 2015 года.
	

	4.2.
	Принятие нормативно-правовых актов в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах  в соответствии с предъявляемыми требованиями
	июнь

	-постановление от 02.06.2015 № 525 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 01.07.2010 № 453»

	


Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год, предшествующий отчетному
	план на год
	факт за отчетный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реализация системы мер по подготовке специалистов к действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени



	1.1.
	Количество обученных специалистов в государственном областном бюджетном учреждении образования «Учебно-методический центр гражданской защиты и пожарной безопасности по Новгородской области»(чел.)
	2014
	20
	62
	

	1.2. 
	Количество учебных тренировок по ликвидации аварийных ситуаций в поселениях и организациях района (ед.)
	2014
	4
	2
	

	1.3.
	Количество учебно-методических занятий с уполномоченными по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям поселений и организаций района (ед.)
	2014
	4
	2
	

	2.
	Создание, сохранение и использование резерва материальных ресурсов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени

	2.1
	Количество организаций, представляющих необходимые материальные ресурсы при возникновении чрезвычайной ситуации (ед.)
	2014
	1
	1
	

	3.
	Совершенствование системы управления, связи и оповещения органов управления по ГО и ЧС

	1.3.1.
	Количество штабных тренировок по оповещению муниципального звена областной территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МЗ РСЧС) (ед.)
	2014
	12
	6
	

	1.3.2.
	Количество учебных тренировок по взаимодействию МЗ РСЧС (ед.)
	2014
	2
	2
	

	1.3.3.
	Выполнение в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (%)
	2014
	100
	100
	

	1.3.4.
	Доля защитных сооружений в отношении которых проводится инвентаризация (%)
	2014
	100
	100
	

	4.
	Разработка комплекса мероприятий по недопущению гибели людей на пожарах, водных объектах, при обнаружении взрывоопасных предметов

	1.4.1.
	Количество заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации муниципального района (ед.)
	2014
	4
	3
	

	1.4.2.
	Доля нормативно-правовых актов, соответствующих предъявляемым требованиям в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах (%)
	2014
	100
	100
	


